



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRITUÍIA
É TEMPO DE TRABALHO

Ofício nº 211202/2022

Irituia-Pa, 21 de dezembro de 2022.

Ao Senhor

João Manoel Ribeiro

Coordenador de Planejamento do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE

Rua Tupis, nº 437, 1º andar, Melo, Montes Claros – MG.

Email: licitacoes@codanorte.mg.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de Sistemas de Gestão Pública em WEB integrada, processamento automatizado da dívida ativa, registro e liquidação eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas.

Prezado Senhor,

Com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço 046/2022 referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO nº 046/2022**, Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2022**, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme tabela abaixo:

NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA-ME, CNPJ nº 14.108.730/0001-15

LOTE 05 30.001 A 40.000							
LOCAÇÃO VALOR MÊS POR MUNICÍPIO POR NÚMERO DE HABITANTES							
Item	SISTEMAS	Qtd. Mensal	Qtd Anual	Qtd. 1 Município	Unid.	Unitário Mensal	Total
1	Tributário	1	12	12	Mês	3.500,00	42.000,00
2	Saúde	1	12	12	Mês	5.950,00	71.400,00
3	Almoxarifado	1	12	12	Mês	1.200,00	14.400,00
4	Educação	1	12	12	Mês	5.500,00	66.000,00
5	Processamentos automatizados da dívida ativa: inscrição em dívida ativa, emissão de certidão da dívida ativa, protesto da certidão da dívida ativa e cobrança eletrônica	3	12	36	Serv.	24,90	896,40
6	Processamento eletrônico de boletos: Geração, armazenamento e integração de remessa e baixa via API	200	12	2.400	Serv.	1,70	4.080,00
7	Registro e liquidação de boletos integrados via API, através de Instituição Financeira subcontratada	200	12	2.400	Serv.	1,90	4.560,00
	Baixa automática de boletos registrados e não						



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRITUÍIA
É TEMPO DE TRABALHO

9	CONVERSÃO E MIGRAÇÃO	1	1	1		12.100,00	12.100,00
10	IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTOS	1	1	1	Serv.	18.150,00	18.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05							233.689,70

Valor total: R\$ 233.689,70 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos.

Período de contratação: 12 (doze) meses

Atenciosamente,

MANOEL DA
CONCEICAO SOARES
DA
SILVA:17225698249

Assinado de forma digital por
MANOEL DA CONCEICAO
SOARES DA SILVA:17225698249
Dados: 2022.12.21 09:20:08
-03'00'

MANOEL DA CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO